Município de Carrasco Bonito - TO, quinta, 18 de julho de 2024 D.O.988-Pág. 2 de 3

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO N° 046/2024, DE 17 DE JULHO DE 2024.

“DECRETA RECESSO NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS NO
MUNICÍPIO DE CARRASCO BONITO, ESTADO DO TOCANTINS E

DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

     GILVAN BANDEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Carrasco
Bonito, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por Lei, em especial pelo Art. 62, inciso VI da Lei Orgânica do
Município.

     CONSIDERANDO a realização do tradicional Luau da Praia Salinas
do Bico no Rio Tocantins neste município, no dia 21 de Julho de 2024
(Domingo).

     DECRETA:

     Art. 1°  -  Fica decretado recesso no dia 22 de Julho de 2024
(Segunda-Feira)  em  todo  território  do  município,  órgãos  públicos,
empresas públicas e privadas.

     Parágrafo único – Não são atingidos por este Decreto os serviços
públicos municipais considerados essenciais ou que por sua natureza
não podem ser paralisados e/ou interrompidos.

     Art. 2° - O expediente normal (08:00h ás 12:00h) será retomado no
dia 23 de Julho de 2024 (terça-feira).

     Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLICA-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO,
ESTADO DO TOCANTINS, aos 17 dias do mês de Julho de 2024.

GILVAN BANDEIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

   DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO – TO

AVISO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito/TO, através de seu gestor, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Pregão
Presencial  nº  17/2023,  torna  público  para  conhecimento  dos
interessados, nos termos do artigo 21, inciso I do Decreto Federal nº
7.892/2013,  o  CANCELAMENTO  da  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
45/2023 do Pregão Presencial nº 17/2023, cujo objeto é a Contratação
de empresa visando registro de preços para aquisição de equipamentos
e suprimentos de informática e material  permanente para atender a
Prefeitura  e  Fundos  Municipais.  Fornecedor  Registrado:
INFORCENTER  SHOP  LTDA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,
inscrita no CNPJ nº 15.000.452/0001-40, sediada na Avenida Goiás, nº
1141,  centro,  Augustinópolis  -  TO.  O  cancelamento  ocorre  em
decorrência de solicitação por escrito da empresa Detentora da Ata,
datado de 26 de junho de 2024.

Carrasco Bonito – TO, 08 de julho de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para Contratação de empresa
para  prestação  de  serviços  de  decoração  e  iluminação  de  ambiente
(ornamentação), para o Luau na Praia Salinas do Bico, no município de
Carrasco Bonito - TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21,
conforme  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  058/2024,  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº  102/2024,  cujo  contratação  deverá  ser
celebrada com a empresa 52.024.202 ANA CLARA LOPES OLIVEIRA,
inscrita  no CNPJ nº  52.024.202/0001-77,  sediada na AL 02,  nº  285,
Bairro Vila Miranda, CEP: 77.950-000, nº 285, centro, Araguatins – TO.
A contratação terá seu valor global no importe de R$ 27.000,00 (vinte
e sete mil reais), em conformidade com o que prevê o artigo 75, inciso
II, da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo decreto Nº 11.871, de 29 de
dezembro de 2023.

Carrasco Bonito - TO, 17 de julho de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO  Nº  101/2024  –  Oriundo  Dispensa  de  Licitação  nº
058/2024.  Contratante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRASCO
BONITO – TO, CNPJ/MF sob o nº 25.064.023/0001-90. CONTRATADA:
52.024.202  ANA  CLARA  LOPES  OLIVEIRA,  inscrita  no  CNPJ  nº
52.024.202/0001-77, sediada na AL 02, nº 285, Bairro Vila Miranda,
CEP: 77.950-000, nº 285, centro, Araguatins – TO. Objeto: Contratação
de empresa para prestação de serviços de decoração e iluminação de
ambiente (ornamentação),  para o Luau na Praia Salinas do Bico,  no
município de Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura:  17 de julho de
2024.  Valor  total  R$  27.000,00  (vinte  e  sete  mil  reais).  Vigência:
17/08/2024.

Carrasco Bonito – TO. 18 de julho de 2024.

Gilvan Bandeira da Silva

Prefeito Municipal

   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARRASCO BONITO – TO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

(Art. 72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21)

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para Contratação de empresa
para implementação e cessão de software de Gestão Educacional com
manutenção corretiva, evolutiva e suporte técnico contínuo, incluindo
implantação/capacitação para uniformizar e  controlar  as  informações
das rotinas pedagógicos/administrativas da Secretaria de Educação e
das Escolas, através de relatórios, documentos oficiais e gráficos para
atender o Fundo Municipal de Educação de Carrasco Bonito/TO, nos
termos do art.  75, II  da Lei n.  14.133/21, conforme DISPENSA DE
LICITAÇÃO  Nº  057/2024,  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº
101/2024,  cujo  contratação  deverá  ser  celebrada  com  a  empresa
Digitus  Soluções  em Sistemas LTDA –  ME,  inscrita  no  CNPJ/MF nº
21.528.528/0001-08, com sede estabelecida na Quadra 405 Sul, Al-31,
Qi-02, Plano Diretor Sul – CEP: 77.015-667, Palmas – TO. A contratação
terá  seu  valor  global  no  importe  de  R$  5.500,00  (cinco  mil  e
quinhentos reais),  em conformidade com o que prevê o artigo 75,
inciso II, da Lei nº 14.133/21, atualizado pelo decreto Nº 11.871, de 29
de dezembro de 2023.

Carrasco Bonito - TO, 17 de julho de 2024.

21
86

25
14

25
17

22
25

16
31

79
38

Diário Oficial 988/2024 - Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO

Assinado de forma digital por GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109 em 18/07/2024 10:33

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 3